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TOPRAĞI VE YEŞILI 
ÖZGÜRLEŞTIRECEĞIZ

Öğretmenler hak gaspları ve patron baskısına karşı örgütlenmeye devam ediyor
Özel okullarda çalışmaya mahkum edilen öğretmenler, buralarda patronların baskılarına ve hak 

gasplarına maruz kalıyorlar. Güvencesiz ve düşük ücretle çalıştırılan öğretmenlerin kaderi, her öğretim 
döneminin sonunda patronların iki dudağı arasında oluyor. Ancak artık özel okullarda bir şeyler değişiyor. 

Öğretmenler birçok farklı şehirde örgütleniyor ve hakları için bir araya geliyorlar.  ● Sf 4

ODTÜ AĞIZ SULANDIRIYOR
ODTÜ kampüsü, örnek bir eğitim 

kurumu için önemli bir unsurun çevreyle 
kurulan ilişki olduğunu gösteriyordu. Öğ-
rencileri, öğretim görevlileri, hocalarıyla 
geniş bir alana yayılmıştı. Ankara büyüye 
büyüye onun yanına kadar gelip ötesine 
geçmeden önce, şehrin dışında bir öğrenim 
cenneti gibiydi. Uzun süredir ağız sulandı-
rıyor.

Ortasından otoyol geçirip karpuz gibi 
yarıp bölmeler, ağaçlık alanlarına göz 
dikmeler.

Mevcut rektörün, ODTÜ ile ilgili proje-
ler nedeniyle Cumhurbaşkanı’nın tevec-
cühüne mazhar olduğunu herkes biliyor. 
Ağaçların kesilmesine, ODTÜ’nün yağma-
lanmasına müdürlük etsin diye atadılar.

Kredi Yurtlar Kurumu ile bir anlaşma 
yaptı. “Gelin ODTÜ arazisi içinde yurt açın.” 
ODTÜ’nün yurtları kendi özgün atmosferi-

ne, kendi kültürüne sahipti.
Okulun rektörü, okulun havasını 

değiştirmeye, gerici yurt müdürlerinin 
baskısı altında yaşanan yarı açık öğrenci 
hapishanelerini ODTÜ yurtlarının karşısına 
koymaya niyet etmişti. Mesele bundan 
ibaret değildi ne yazık ki. Yapılan anlaşma-
da yer belirtilmemişti! KYK, uygun gördüğü 
40 dönümlük bir yeri çevirip yurt yapacak-
tı. Otopark alanları filan varken KYK kavak 
ağaçlarının yayıldığı bölgeyi seçti!

Polis kuvvetlerinin eşliğinde kavaklığı 
dozerlere kurban ettiler.

Operasyon başlamadan önce çekilen 
bir fotoğraf ise gerçeklerin ne kadar acı-
masız olabildiğini gösterdi: Polisler kesil-
mesi için geldikleri ve kısa bir süre sonra 
kesimine girişilen ağaçların gölgesinde 
serinleyerek beklediler, coplarıyla bekçili-
ğini yaptıkları ağaç katliamını... ● Sf 3

Doğayla insanın mücadelesinden söz edilir hep. 
Bugün çevre meselelerinde yaşadığımız mücadele 
doğa ile insan arasında değil. Kapitalizm dünyayla 
savaşıyor. Yerin üstündekilerle, yerin altındakilerle; 
yetmediğinde dünyanın ötesine geçiyorlar 
atmosferin dışına savaş açıyorlar. Yerkürenin 
çevresinde, yörüngede gezinen bir çöplük var artık.

Bundan insanlar zarar görüyor. Emekçi insanlar, 
alın terinden başka bir zenginliği olmayan insanlar. 
Sermaye sahipleri ve patronlar ise emeği 
sömürdükleri gibi emekçilerin yaşadığı dünyayı da 
sömürüyorlar.

Gururumuz Üçüncü Havalimanı:  
AĞAÇLARI KESTIK, ŞIMDI KUŞLARI ÖLDÜRÜYORUZ

Hidroelektrik santral... Bu adlandırma ülkemiz için yarım 
yüzyılı aşkın geçmişi olan, iyi bilinen bir adlandırma. Keban 
barajı ile yerleşti. Dünya üzerinde de büyük uygulamaları 
var. Fakat uzun süredir HES’leri konuşuyoruz.

Çünkü bu kısaltma ülkemizde “hidroelektrik santralden” 
farklı bir şeyi anlatıyor. Köylerin kıyısında akan derelere 
kadar yayıldı. AKP yüzlerce değil binlerce HES için ruhsat 
verdi. Bir tepenin üzerine borular döşüyorlar tepeden akan 
su borulardan geçiyor, aşağı indiğinde türbinleri çeviriyor 
elektrik üretiyor.

Pek çok örnekte, “değiyor mu yatırılan paraya?” sorusunu 
sorduruyor.

İlginç ama değiyor: Çünkü çoğunda amaç elektrik üretimi 
de değil zaten. Su kaynaklarının özelleştirilmesi. 

Köylünün kullandığı, tarlasını suladığı, kendi ihtiyaçlarını 
karşıladığı, sesiyle serinlediği dereye “HESçiler” el koyuyor. 
Amaçlarının bir süre sonra belki küçük bir şişeleme tesisi de 
yaparak suyu yağmalamak olduğu biliniyor. ● Sf 2

HES’LER: ÇOK 
BOYUTLU YAĞMA

Üçüncü Havalimanı bir yağma 
projesiydi. İstanbul’un kuzey 
ormanlarının kapladığı alan sadece bir 
havalimanı için değil, yeni uydu kentler, 
ticaret merkezleri ve rant için yok 
edilecekti.

Doğa ve yeşillik katliamı yaşanırken 
işçi katliamı da beraber yürüdü. 
Patronlara çok para kazandırması 
beklenen inşaat on binlerce işçinin 
karanlık bir hayat yaşaması, sayısı 
bilinmeyen sayıda işçinin hayatının 
kararması pahasına yürütüldü.

RANTTAN GÖZÜ DÖNENLERIN 
MÜHENDISLIK SEFALETI

İstanbul’un buna çok ihtiyacı var 
diyerek yaptıkları havalimanı dünya 
havacılık tarihine geçmiş olabilir. 

Büyüklüğü ve ihtişamı ile değil: Yapılan 
hesapsızlıklar ve ortaya çıkan skandal 
sonuçları ile...

Atmosfer hareketleri havalimanı için 
elverişsiz denildi. Kimse dinlemedi.

Şehirle bağlantısı çok tartışmalı, 
yolcular nasıl ulaşacak denildi. Kimse 
dinlemedi. Kuşların göç yolları hiç hesaba 
katılmamış denildi. Kimse dinlemedi.

İptal edilen seferler, oraya 
inemediği için 300 kilometre ötede 
bir başka havalimanına inen uçaklar, 

rüzgar yüzünden faciaların eşiğinden 
dönmelerle anılıyor artık.

Ulaşım sıkıntıları büyük. 
Havalimanı’na ulaşmanın zorluklarıyla 
baş edenler, havalimanının içindeki 
zorluklarla uğraşıyor.

Ve kuş sürüleri! Milli gururumuz, 
üçüncü havalimanına kuşların kanına 
bulanmış uçaklar iniyor. Göç yollarına 
tecavüz edilmiş kuş sürülerinin içinden 
geçen uçaklar, doğa katliamına bir de 
bunu ekliyor. ● Sf 2

SOSYALIZM PROGRAMI
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İstanbul’da üçüncü havalimanı için kolları sıvadıklarında, öngörülen 2 milyon ağacın kesileceğiydi. 

Bu sayı projenin ÇED (Çevresel Etki Değerlendirmesi) raporunda yer alıyor.

ÇILGIN PROJELERINIZ BATSIN

P
rojenin gerçek çevresel 
etkisi açısından bakıldı-
ğında bu sayının 13 mil-
yon olduğu görülüyor.

“2 milyon ağaç kese-
ceğiz” (ki bu da az değil) 

diyerek yola çıktılar ve 13 milyon 
ağaç kestiler.

Çevre Mühendisleri Odası’nın 
2019 yılı çevre değerlendirme 
raporu, aşağı yukarı 10 yıla yayılan 
bir dönemde İstanbul’da toplam 55 
milyon ağacın kesildiğini söylüyor.

Raporda bu sayı şöyle değer-
lendiriliyor: İki ağacın 4 kişilik 
bir ailenin yıllık oksijen ihtiyacını 
karşıladığı düşünüldüğünde, yok 
edilen ormanlarımızla 27,5 milyon 
ailenin bir yıllık oksijeni kesildi.

ÖLÇ BAKALIM!
ÇMO, 2018 yılında İstanbul’un 

2 milyon kişinin yaşadığı bir bölü-
münde hava kirliliği ile ilgili hiçbir 
ölçüm yapılmadığını söylüyor. 
Bunun dışında kentin toplam 6 
milyon kişinin yaşadığı bölgelerin-
de güvenilir bir ölçüm yapılmadığı 
öne sürülüyor.

Yani İstanbulluların yarısı, 
hava kirliliği hakkında sağlıklı bir 
ölçümün yapılmadığı bir alanda 
yaşıyor.

UÇAKLAR UÇUYOR MU?
İstanbul Havalimanı projesi ilk 

kez gündeme geldiğinde, belirle-
nen yerin uygunluğu konusunda 
eleştiriler yapılmıştı. Rüzgarın du-
rumunu dikkate almadan yapılacak 
bir havalimanının uygunsuzluğuna 
dikkat çekenler, bu durumun yara-
tacağı sıkıntıların altını çizmişti.

Nitekim İstanbul Havalimanı 
bugün sıklıkla “mola veriyor.” 
İHL’ye iniş yapacak uçakların Çor-
lu’ya yönlendirildikleri haberleri 
haftada bir değilse ayda bir duyu-
luyor.

Çevresel etkileri hiçe sayılarak 
kalkışılan proje, rüzgarın intika-
mıyla boğuşuyor.

KUŞLAR UÇUYOR MU?
İstanbul Havalimanı haberleri-

ne son günlerde “kuş katliamları” 
eklendi. Kuş sürüsünün çarptığı 
uçağın büyük tehlike atlattığı artık 
sıradan haber başlığı. Aslında 
uçağın kuş sürüsüne çarptığını 
söylemek gerek.

Göç yolları dikkate alınmadan 
yapılan çılgın projeye bu konuda 
da eleştiriler gelmişti. Şimdi burnu 
kuş kanından kırmızıya boyanmış 
uçakların zorunlu iniş sonrası 
fotoğrafları ile karşı karşıyayız.

AĞAÇLARI KESENLER 
IŞÇILERI ÖLDÜRDÜ

Üçüncü Havalimanı inşaatı büyükçe 
bir toplama kampına benzetilebilir. İnşaat 
döneminde sayısı 40 bini bulan işçi, baraka-
larda yaşayıp inşaatta çalıştı. İnşaat alanının 
düzensizliği, patronların cana kıymet ver-
memesi gibi nedenlerle yaşanan çok sayıda 
iş “kazası” oldu. Patronların kaza dediği bu 
işçi cinayetlerinde can veren arkadaşları için 
eyleme geçen işçiler sıklıkla karşılarında 
polisi buldu.

PATRON VE TAHTAKURULARI
İşçilerin canını yakan sadece çalışma 

koşullarının güvensizliği olmadı. Patronların 
onlar için uygun gördüğü baraka ve yatakha-
neler yaşanır yerler değildi.

Su baskınları inşaat dönemi boyunca 
sıklıkla yaşandı.

Yatakhanelerdeki tahtakuruları, patron 
temsilcileri tarafından önce inkar edildi. 
İşçilerin direnişi, patronları çalışma ve yaşam 
koşullarını birazcık olsun düzeltmeye zor-
ladı ama inşaat tamamlandığında “insanca 
koşullarda yaşama ve çalışma hakkı” elinden 
alınmış binlerce işçi vardı ortada.

Proje, ağaçlara, kuşlara, rüzgara düşman-
lık ederken işçileri de ihmal etmemişti!

HAVALIMANININ YASAKLANAN YOLSUZLUK HABERLERI
Üçüncü Havalimanı, “yandaş şirket” statü-

sünde şirketlerden oluşan bir konsorsiyumu 
zengin etti. 

Proje ile ilgili usulsüzlüklerin toplam 32 mil-
yar liraya yaklaştığı iddiası 2018 sonbaharında 
CHP’li Aykut Erdoğdu tarafından dile getirilmiş, 
Erdoğdu iddianın ayrıntılarını soL Haber Porta-
lı’na verdiği bir söyleşide aktarırken, bu konuda 

yapılan tüm haberler için mahkeme yoluyla 
içerik engelleme kararı aldırılmıştı.

Erdoğdu, sadece havalimanı projesinde ya-
pılan hafriyat derinliği revizyonunun 2,5 milyar 
avroyu müteahhitlerin cebine bıraktığını anla-
tırken, müteahhit firmalara bırakılan toplam 
paranın devlet bütçesinin yüzde 5’i büyüklüğü-
ne denk geldiğini vurgulamıştı.

HIDROELEKTRIK VE YAĞMA
Hidroelektrik santrallerin, başka enerji üretim 

türlerine göre daha temiz ve doğal oldukları inancı 
yaygındır. Gerçekten de sadece ülkemizde değil dün-
yanın çeşitli yerlerinde yapılmış dev HES’ler ülkelerin 
elektrik ihtiyacını karşılamakta oldukça önemli bir 
yer tutabilmiştir.

Öte yandan HES’lerin neredeyse doğal, çevre 
dostu, “barajcıklardan” ibaret görülmesi mümkün 
değil.

Sadece derelerin, nehirlerin yollarını, onların çev-
resine oluşa hayatı değil, kurulduğu bölgedeki iklimi 
de değiştirebilen bir niteliği var HES’lerin. Bunun için 
çok detaylı projelendirmelere, halkçı politikacıların, 
halk örgütlerinin sıkı denetimine ihtiyaç var.

Ülkemizde son 20 yıldır hakkında çok konuşulan 
HES’ler için bu açılardan durum karışık.

ÇEVRESEL ETKI MI? BOŞ VER...
Neredeyse bütün HES projelerinde hazırlanan 

ÇED (Çevresel Etki Değerlendirmesi) raporları tar-
tışma konusu oluyor. Birincisi, projeyi denetleyen 
devlet kurumu da, projeden kâr sağlamayı uman 
patronlar da bu raporların “işlerine engel olmasına” 
izin vermiyor. Sıklıkla tanımıyorlar! O raporu beğen-
mezlerse başka rapor hazırlatıyorlar. İkincisi, halkın 
istekleri, talepleri hiçe sayılırken zaten devreye de 
devletin kolluk güçleri giriyor. Kanunsuz uygula-
maları durdurmak için kullanılması gereken güç, 
kanunsuz uygulamalara karşı çıkan halkı bastırmak 
için kullanılıyor.

HES projelerinin sayısı binlerle ölçülür hale geldiğinde bu soru da gün-
deme geldi: Projelerin bir kısmı üretmesi öngörülen elektrikle açıklanabilir 
gibi değildi. Bir derenin elektrik üretimi için verimli hale getirilmesi için yapılan 
yatırım mantıklı görünmüyordu.

Derelerine kastedilen köylüler, bu soruyu sormak zorunda kaldılar. Yoksa bu HES 
ruhsatları aslında doğanın ve çevresinde yaşayanların malı olan suyu, onu şişeleyip 
satacak patronlara peşkeş çekmek için mi dağıtılıyor?

SUYU ÖZELLEŞTIRMENIN BIR YOLU OLMASIN?

SOSYALIZMIN  
ÇEVRE SERÜVENI

Geçen hafta yayınladığımız Boyun Eğme’de yer 
alan bir içeriği bu hafta tekrarlamak ihtiyacı duyduk. 
Sosyalist deneyimlerin, özel olarak Sovyet devri-
minin çevre ve doğa koruma deneyimine bakmış 
ve şunları hatırlatmıştık. Oradan kısa bir bölümü 
tekrarlıyoruz:

Devrimin ilk dönemlerinden itibaren SBKP Siyasi 
Bürosu ormanların sanayiye açılmasına yönelik 
bütün talepleri kesin biçimde geri çevirdi. Bolşevik-
ler ormansızlaşmanın su dengesi ve erozyon gibi 
olumsuz etkilerinin uzun vadede sanayi üzerinde de 
barajların dolması ve kuraklık gibi olumsuz etkileri 
yaratacağını savundular.

Sonu piyasadan atılmak olan kapitalist bir reka-
bet olmadığı için, Sovyet yönetimi sanayi ile kentsel 
yaşam arasındaki işbirliği olanaklarını değerlendir-
di. Moskova’nın neredeyse tamamının ısı ve sıcak su 
ihtiyacı Teplovaia Elektrik Santrali’nin fazla buharın-
dan sağlandı. Bu gibi çözümler konutlar ve altyapı-
nın kamu mülkiyetinde olması sayesinde kolaylıkla 
üretilebildi.

Tüketim malları fetişizminden azade bir toplum 
olarak, SSCB’de daha az atık üretildi.

SSCB’de uzun bir dönem boyunca votka şişleri 
bile depozitoludur.

Sovyetler Birliği’nde çevre sorunları konusunda 
öncü çalışmalar yapılmıştır. Örneğin sera gazları 
ve küresel iklim değişikliği konusundaki ilk çalış-
malar 60’ların sonunda başlamıştır. Bütün resmi 
yayınlarda çevre sorunları ilk dönemlerden itibaren 
özgürce ve cesurca tartışılmıştır. Glasnost’dan çok 
daha önce Birlik halklarının hepsinin gündemindeki 
konuların başında çevre sorunları gelmektedir.

İlk büyük ulusal gönüllü çevre örgütü 1920’li 
yıllarda Sovyet doğa bilimciler öncülüğünde

kurulmuştur. Bütün-Rusya Doğa Koruma 
Topluluğu (VOOP), Aydınlanma Sovyet Halk Komi-
serleri Lunaçarski ve Komiser Yardımcısı Krupskaya 
tarafından güçlü bir biçimde desteklenmiştir. 1932 
yılında üye sayısı 15 bini aşan VOOP kısa sürede on 
binlerce üyesi ve yüzlerce şubesi olan bir hükümet 
dışı örgüte dönüşmüştür.

BIR BALIK KATLIAMI EKSIKTI
Paranın saltanatında, her şey tehlikededir. Patronların 

kâr hırsı, her an her şeyi tehdit edebilir.
Zonguldak Devrek’te 2018 yılı başında yaşanan bir 

olay bu açıdan ibret verici. 
Devrek’in Çaydeğirmeni beldesinde elektrik üretimi 

yapan şirketin adı Reis RS Enerji!
Olay şöyle: Reis, HES işletmelerinde bakım yaptırmaya 

karar eriyor. Barajın “kuyruk suyu kapaklarının” bakımı 
için belirli bir bölgede suyun boşaltılması gerekiyor.

Bunu yaparken, derenin geçek sakinlerini, balıkları 
tahliye edecek, yine suya kavuşturacak bir yol seçilmiyor. 
Bölgenin iki tarafı kil ve betonla çevriliyor. Arada kalan 
alanda yüzlerce balık oksijensizlik nedeniyle ölüyor.

Reis’e bu yaptığı için ceza da veriliyor! Çevre Bakanlığı 
müsteşarı yaşanan balık katliamı nedeniyle Reis RS Ener-
ji’ye 23 bin lira ceza kesildiğini duyuruyor.



SAMANALTI / Sait Munzur

“PARA VERMEZSENIZ 
GÖLGESINDEN BILE 
YARARLANAMAZSINIZ”

Ankara’nın batısına doğru Mogan 
ve Eymir gölleri uzanır. Eymir Gölü OD-
TÜ’ye tahsislidir. Mogan ise Hazinenin. 
Üniversite, Eymir Gölü’nün çevresinde 
orman yetiştirdi ve ODTÜ’lü olsun 
olmasın herkesin hizmetine sundu. Bir 
de Mogan’a bakın; az sayıdan oluşan 
ağaç kümeleri görebilirsiniz yalnızca. 
Oraları da birilerine restoran-kafe 
gibi kullanımlar için kiraya verilmiştir. 
Para vermezseniz gölgesinden bile 
yararlanamazsınız. (Kadir Sev, OD-
TÜ’de vandallık kol geziyor, soL Haber 
Portalı)

O
DTÜ’de yaşananlar, paranın salta-
natı altında hiçbir şeyin güvende 
olmadığını bir kez daha gösterdi. 
Ülkenin en köklü üniversitele-
rinden birine bir kesim memuru, 
rektör olarak atanabiliyor. ODTÜ 

rektörü Verşan Kök, yürütülecek yağmayı 
kolaylaştırmak için görevlendirildiğini bir kez 
daha gösterdi. 8 Temmuz günü ODTÜ’de her 
şeyiyle kanunsuz bir inşaat kavak ağaçlarını 
yok ederek başlatılmak istendi.

ODTÜ, kurulduğu yıllarda Ankara için 
“dağ başı” sayılan bir yerdeydi. Spor salonları, 
konferans salonları, stadyumu, kütüphanesi, 
koşu ve yürüyüş parkurlarıyla bir üniversi-
tenin dersliklerin toplamından fazla bir şey 
olduğunu gösteriyordu. 

Üstelik ODTÜ’ye, Ankara ölçüsünde uzun 
sayılabilecek bir servis yolculuğu ile ulaşılı-
yordu ama ODTÜ kentten, halktan kopuk 
değildi. ODTÜ bunun için devrimciydi.

Şimdi ODTÜ, azgın bir canavar gibi 
yayılan metropolün neredeyse orta yerinde 
kalmış durumda. Bağımsızlığını, bütünlüğü-
nü yine de koruyor, korumaya çalışıyor. İştah 
kabartıyor. “Şunun ortasından bir otoyol 
geçiriversem” diyenlerin iştahını kabarttığı 

kadar, “şu arazileri ranta yağmaya açsam” 
diyenlerin de iştahını kabartıyor. 

Köklü, kentin içinde yerleştiği arazisiyle 
de anlam kazanan üniversitelerin zamanla 
parçalanıp dağıtılması, değer kazanmış arazi-
sinin yağmaya açılıp, kendisinin yeni yapılan 
şekilsiz binalara taşınması çok yaşanmış bir 
şey. İstanbul’da, İzmir’de, Ankara’da.

Şimdi ODTÜ hedefte.
ODTÜ Rektörü Verşan Kök, bu göreve bu 

özel misyonla atandı. Melih Gökçek’le şiir gibi 
bir ilişkileri oldu. Rektör, okulunu korur gibi 
yaparken, Gökçek okulu ortasından yarıver-
di. Bir gecede binlerce ağaç kesildi ve ODTÜ 
ormanının ortasından bir otoyol geçirildi.

KYK’YA REKTÖRDEN  
40 DÖNÜM ARAZI!

Son olarak Kredi Yurtlar Kurumu ile rek-
törlüğün yaptığı anlaşmayla Verşan Kök, yı-
kımın ve yağmanın rektörü olduğunu bir kez 
daha gösterdi. ODTÜ’nün kendi yurtları var. 
Kendi yurt kültürü, yurt yaşamı. Verşan Kök, 
Kredi Yurtlar Kurumu ile anlaştı. 40 dönüm 
arazi KYK’ya yurt yapsın diye verildi. 

KYK yurdu, ODTÜ’nün kendi yurt yaşa-

mına, yurt kültürüne saplanacak bir hançer. 
Yobaz müdürleriyle, ODTÜ’ye pek yabancı 
gelecek disiplin uygulamalarıyla.

Tek derdinin bu olmadığını da söylemek 
gerek.

Rektör, 40 dönümlük bir araziyi OD-
TÜ’nün, ODTÜ yönetiminin, giderek ODTÜ 
kamuoyunun yetki alanından çıkarmak 
peşinde.

BEĞENDIĞIN YERI AL!
Üstelik yapılan anlaşmada KYK’ya bir yer 

gösterilmiş değil. KYK “buraya konayım bari” 
diyerek bir alana yerleşip orayı “yurt” yapa-
bilir. Nitekim, otopark alanları vs. dururken 
KYK, Kavaklık denilen bölgeyi, ağaçları 
seçmiş.

Konunun bir tarafında duran ODTÜ öğ-
rencileri bunun üzerine “Kavaklık Direnişi”ni 
başlattı. Ağaçlarını kestirmemek, kanunsuz 
katliama engel olmak için.

Kanunsuz derken öylesine söylemiyoruz.
Çankaya Belediyesi (ki bütün bu hikayede 

o da bir taraf) yaptığı açıklamada şöyle demiş: 
ODTÜ’de yurt yapılması istenilen alanda par-
selasyon yok, arsa şu anda kadastral parsel 
konumunda. Bu nedenle kazı izni ve inşaat 
ruhsatı yok. ODTÜ imar Planı 12 no.lu plan 
notuna göre bu işlemleri yapmaya yetkili olan 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndan da bunlar 
alınmış değil.

Nitekim, kanunsuz inşaata engel olmak 
üzere Belediye görevlileri yollandı okula. Ke-
simin başlayacağı saatlerde okul kapısından 
girişleri polis zoruyla engellendi. Bir CHP mil-
letvekilinin aracı ile sokulabildiler görevlerini 
yapmak, kanunsuzluğa engel olmak için.

Günler önce, rektör Kavaklık Direnişi’n-
deki öğrencilere haber yollamıştı: Kavaklık’ı 
boşaltsınlardı, iş makineleri gelip güzelce 
düzlesindi ağaçları. Yoksa polis gelebilirdi 
okula!

8 Temmuz günü rektörün tehditleri ger-
çek oldu. Polis yığıldı önce, ardından iş maki-
neleri geldi. Rektör ve amirlik ettikleri önce 
öğrencilerinin polis tarafından dövülmesini, 
sonra kendilerine tıpkı öğrencileri gibi ema-
net edilmiş ağaçların kesilmesini seyrettiler.

Kavaklık, AKP döneminde onlarca örneği-
ni gördüğümüz bir fotoğraftan bir tane daha 
oluşturdu. Önce... Sonra... 

Yeşil dolarların ve türbe yeşilinin ormanın 
yeşiline bir saldırısı daha.

ODTÜ AĞAÇ DÜŞMANLARINA 
BOYUN EĞMIYOR
“Bütün yaşanan hukuksuz ayak diremeler, Rektör Verşan Kök’ün AKP’nin 
yerleşkedeki temsilcisi olduğunu bir defa daha ispatlamıştır. Oturduğu 
makamı AKP’nin ODTÜ üzerindeki kirli emellerini gerçekleştirmek 
maksadıyla işgal eden Verşan Kök derhal istifa etmelidir.”

ODTÜ’de Kavaklık Direnişi’ne saldırının hemen ardından Türkiye Komünist 
Gençliği bir açıklama yayınladı. “KYK projesine karşı mücadeleye” başlığını taşıyan 
açıklamayı okurlarımızla paylaşıyoruz.

ODTÜ dün sabah polis müdahalesine uyandı. 55 gündür süren Kavaklık Direni-
şi’ne saldırılarak arazideki ağaçlar katledildi. Mesele, Kavaklık katliamının da öte-
sinde, KYK’nın gerici uygulamalarını ODTÜ yerleşkesine sokarak üniversite içindeki 
devrimci, ilerici atmosferin yok edilmesi meselesidir. Kabul etmiyoruz!

KYK projesi, AKP’nin ODTÜ’nün ilerici duruşuna dönük müdahalelerinin ilki 
değildir. Yol Eylemleri’nden ODTÜ Ayakta’ya, Gezi Direnişi’nden Mescit Topluluğu 
provokasyonunun engellenmesine kadar birçok örnekle AKP’nin ODTÜ’nün ilerici 
damarını yok etme girişimleri savuşturulmuş; ODTÜ, Türkiye’de ve yerleşkesinde 
gericiliğe geçit vermeyeceğinin altını net şekilde çizmiştir. ODTÜ, AKP’nin gerici 
provokasyonlarına boyun eğmeyecek, KYK provokasyonunu da boşa düşürmesini 
bilecektir. 

KYK'nın mevcut arazi üzerinde ruhsatının olmadığının ve arazide yapılan, ağaç 
kesimi dahil, her türlü inşaat eyleminin hukuksuzca gerçekleştirildiğinin anlaşılma-
sı uzun sürmedi. Buna rağmen inşaatın durdurulmaması, AKP'nin ve rektörün hukuk 
tanımazlığını bir defa daha ortaya koymuştur. ODTÜ'nün mevcut yurt ihtiyacı, yine 
ODTÜ'nün kendi öz imkanlarıyla giderilmelidir. Polis derhal yerleşkeyi terk etmeli 
ve arazideki hukuksuz inşaat durdurulmalıdır. 

Ek olarak, bütün bu hukuksuz ayak diremeler, Verşan Kök'ün 
AKP'nin yerleşkedeki temsilcisi olduğunu bir defa daha is-
patlamıştır. Oturduğu makamı AKP'nin ODTÜ üzerindeki kirli 
emellerini gerçekleştirmek maksadıyla işgal eden Verşan Kök 
derhal istifa etmelidir. 

Tüm ODTÜ'lüleri ve ilerici halkımızı, memlekete ve yer-
leşkelere yönelen sistematik gerici saldırılar dizisine karşı 
örgütlü mücadeleye çağırıyoruz! 

Türkiye Komünist Gençliği - ODTÜ

TÜRKIYE KOMÜNIST PARTISI’NIN
SOSYALIZM PROGRAMI’NDAN

17. a) Çevre ve kültür değerleri, ticari birer meta 
olmaktan kurtarılarak devlet tarafından korunur ve 
tüm toplumun kullanımına açılır. Kıyıların, ormanların, 
doğal ve tarihsel zenginliklerin tahrip edilmesine karşı 
ağır yaptırımlar uygulanır.

b) Sosyalist sanayileşme ve kentleşme politika ve 
uygulamalarında çevre ve insan sağlığının korunması öncelikli olarak 
gözetilir. Çevre politikasının belirlenmesinde ve somut uygulamalarda toplumun 
bütününün ve ilgili toplulukların örgütlü biçimde yer almaları sağlanır.

DOLAR YEŞILI ORMAN YEŞILINE SALDIRDI

KESMEK IÇIN GELDIKLERI 
AĞAÇLARIN GÖLGESINE 
SIĞINDILAR
“Kesmek için geldikleri ağaçların 
gölgesine sığındılar.” (8 Temmuz 
günü ODTÜ’ye ağaç katliamının 
güvenliğini sağlamak üzere 
yollanan polisler, beklerken 
sıcaktan bunalınca kendilerini 
ağaçların altına attılar. Kesmek 
için geldikleri ağaçların...)



ÖĞRETMENLER ÖRGÜTLENMEYE DEVAM EDIYOR
PATRONLARINENSESİNDEYİZ

ÇANAKKALE INGILIZ KÜLTÜR DIL KURSLARI’NDA HAK GASPLARI LÜLEBURGAZ DOĞA KOLEJI EMEKÇILERI ANLATIYOR
Patronların Ensesindeyiz Ağı’na bilgi 

veren bir çalışanın aktardıklarına göre 
Çanakkale Özel İngiliz Kültür Dil Kursla-
rında çalışan emekçiler çeşitli sorunlar 
yaşıyor. İddiaya göre;

1. Öğretmenler, dersine girmedikleri 
sınıflarda yer alan Milli Eğitim Sınıf Def-
terine imza atmak zorunda bırakılıyor.

2. Öğretmenlerin sözleşmelerinde 
İngiliz Kültür Dil Okulundan çıktıktan 
sonra 1 yıl boyunca rakip hiçbir dil oku-
lunda çalışamayacakları, çalışırlarsa 
tazminat ödemek zorunda kalacakları 
dayatılmakta. Bazı öğretmenlerin söz-
leşme maddelerine dahi eklenmekte.

3. Öğretmenler haftalık 40 ders sa-
atinden fazla derse girmeye zorlanıyor 
ve fazla ders saatinin mesai ücretleri 
öğretmenlere ödenmiyor.

4. Öğretmenlerin haftada 40 ders 
saatinden fazla derse girdiği oluyor ve 

bu ekstra saatlerin ücretleri öğretmen-
lere banka aracılığıyla yatırılmak yerine 
elden veriliyor. Hal böyle olunca bu ders 
saatlerine ait ödemeler sigorta bildirim-
lerine yansıtılmıyor.

5. Telafi derslerinin daha fazla hazır-
lık gerektirmesine rağmen öğretmen-
lere yarı ders ücreti veriliyor ve telafi 
dersleri öğretmenlere son dakika haber 
veriliyor.

6. Öğretmenler, son dakika haber 
verilen dersleri kabul etmediklerinde iş-
ten çıkarılmakla tehdit ediliyorlar hatta 
çıkartılıyorlar.

7. Öğretmenlere eğitime hazırlık 
ödeneği verilmiyor. Ek ders ücretleri 
Milli Eğitim Bakanlığı tarafından belirle-
nen ders ücretinin altında veriliyor.

8. Öğrencilere ders kitabı verileceği 
sözü veriliyor ancak bu kitaplar ya veril-
miyor ya da çok geç veriliyor.

Doğa Kolejlerine dair geçen 
yıl okuduğumuz bir çok şey 
başımıza geldi. Maaşlarımız 
Ekim ayından Haziran ayına 
kadar yalnızca 3 ay gününde 
yattı. Diğer aylarda  iki haftanın 
üzerinde gecikmeyle yatırıldı. 
Maaş gecikmeleriyle ilgili üst 
yönetimden hiçbir açıklama 
yapılmadı.  Sözleşmenin bir 
nüshasını vermeleri gerekirken 
vermediler. Sözleşmede zam 
oranının enflasyon oranına göre 
belirleneceği maddesi olmasına 
rağmen ekim ayında zamlı yatırı-
lan maaşlardaki zam oranının, 
enflasyon oranının yarısından 
bile az olduğunu gördük. 

Bizlerle yani öğretmenlerle 
ısrarla belirtmemize rağmen 
Haziranın ikinci haftasına kadar 
sözleşme yenileme görüşmeleri 
yapılmadı. Haziranın ikinci hafta-
sından sonra yönetim, öğretmen 
arkadaşlarımızın bir kısmıyla 
görüşüp onların düşüncelerini 
pek dikkate almadan kendi çıkar-
larına uygun şekilde sözleşme 
yeniledi. Sözleşmesi yenilenme-
yen öğretmen arkadaşlarımız 
hiçbir açıklama yapılmaksızın 
karne gününe kadar bekletildi. 
Karne günü öğretmenin haklı bir 
gurur ve mutluluk duyduğu en 
önemli günlerden biridir. Tüm 
bu yüce değerlerden, hislerden 

habersiz yalnızca işletmeci 
kafasıyla düşünen yönetim, bu 
anlamlı günde hiçbir açıklama 
yapmadan 15 16 öğretmenin 
önüne istifa dilekçesi koyup 
haklarından feragat ettirerek 
işlerine son verdi. 

Hiçbir güvence yok ve işsiz 
kalma korkusu yaşayan emekçi-
lere her şeyi dayatma derdinde-
ler. Öğretmenler olarak yaşadık-
larımız eğitimi olumsuz etkiliyor. 
Biz yaşadıklarımızı kesinlikle 
öğrencilerimize ve velilerimize 
yansıtmadık ancak yaşanılan 
olumsuzluklar, maaşların gecik-
mesi, bir sonraki yıl için çalışma 
garantimizin olmaması bizi içten 
içe huzursuz ettiğinden moti-
vasyonumuzu ve performansı-
mızı etkiledi.

T. HALK BANKASI 
Kadıköy/İstanbul Şubesi
Şube kodu : 0140 
Hesap no: 16000060
Türkiye Komünist Partisi IBAN: 
TR960001200914000016000060

YAPI KREDİ BANKASI 
Ümraniye Çarşı Şubesi
ŞUBE KODU : 1171 
HESAP NO: 87854153
Türkiye Komünist Partisi IBAN:  
TR490006701000000087854153

AKBANK 
Bahariye Şubesi
Şube kodu : 0141 
Hesap No : 0128702
Türkiye Komünist Partisi IBAN:   
TR320004600141888000128702

HAYDİ UNUTMAYALIM, BİZ GÜCÜ    NERDEN ALIRIZ? DAYANIŞMA
Türkiye Komünist Partisi, maddi kaynaklarını 
üyelerinin ve dostlarının, dişinden tırnağından 
artırdıklarıyla partiye aidat ve bağış verenlerin 
katkılarıyla oluşturuyor.
Türkiye Komünist Partisi’ne bağışlarınızla katkı 
koyabilirsiniz. Hesap numaralarımız şöyle:

N
E YAPMALI?

E
ğitimde özel okulların ağırlığının artmasıyla hem 
eğitimde piyasalaşma derinleşiyor hem de sektör haline 
gelen bu alanda eğitim emekçileri üzerindeki baskı ve 
sömürü artıyor. Hükümetin, okullarda ciddi öğretmen 
açığı olmasına karşın öğretmen atamalarını yapmaması 
ve geciktirmesi, özel okullar için ucuz işgücü havuzu-

nun her geçen gün şişmesine neden oluyor. Yani patronlara fayda 
sağlıyor.

Özel okullarda çalışmaya mahkum edilen öğretmenler, bura-
larda patronların baskılarına ve hak gasplarına maruz kalıyorlar. 
Güvencesiz ve düşük ücretle çalıştırılan öğretmenlerin kaderi, 
her öğretim döneminin sonunda patronların iki dudağı arasında 
oluyor. 

Ancak artık özel okullarda bir şeyler değişiyor. Öğretmenler 
birçok farklı şehirde örgütleniyor ve hakları için bir araya geli-
yorlar. Dayanışma ağları ve işyeri komiteleri kuruyor, patronlara 
boyun eğmediklerini gösterip haklarını arıyorlar.

IŞYERI KOMITELERI KURULUYOR, ÖĞRETMEN 
DAYANIŞMA AĞI ÖRGÜTLENIYOR

Çanakkale’de de diğer illerde olduğu gibi özel eğitim kurumla-
rında çalışan öğretmenlerin tonla sorunu var. Çok sayıda öğret-
men ücret ödememe, sözleşme yenilememe, angarya, mobbing ve 
daha fazlasına maruz kalarak çalışıyor. Şu sıralarda öğretmenler 
bu sorunların çözümü için Patronların Ensesindeyiz (PE) Ağı’nda 
yan yana gelmeye başladı.

İngiliz Kültür Dil Okulu öğretmenleri bu adımı atanların 
başında geliyor. Kulaktan kulağa yayılan bir dayanışma ağı bilgisi, 
bu okuldaki öğretmenleri PE Ağı ile buluşturdu. Buluşma, önce bir 
başka sektörde çalışan arkadaşlarının bu ağdan haberdar olması, 
ardından iş yerlerinde zor günler geçiren öğretmenlere bu ağdan 
bahsetmesiyle gerçekleşti. Ağa ihbar göndermeye karar veren 
öğretmenlerin gönderdikleri ihbarın yayınlanması, Patronların 
Ensesindeyiz Ağı ile örgütlü hareket etmenin başlangıcı oldu.

Geçtiğimiz günlerde bu örgütlenmenin okul idaresi üzerinde 
yarattığı baskı nedeniyle acil olarak toplantı yapıldı ve PE’nin 
işyeri hakkında yayınladığı sorunlar ve öğretmenlerin talepleri 
madde madde konuşularak, sorunlara çözüm yollarının aranacağı 
söylendi. Öğretmenler birlikte hareket ettiklerinde ilk kez muha-
tap alındıklarına tanık oluyorlar. Artık bir komiteleri var. PE Ağı 
içinde kurdukları komite ve beraberinde gelen örgütlü mücadele 
sayesinde çalışma koşullarının iyileştirilebileceği görüldü.

ÇANAKKALE’DE PE ÖĞRETMEN DAYANIŞMA AĞI ÇAĞRISI YAPILDI

ÖĞRETMENLER ANLATIYOR

Lüleburgaz Doğa Koleji Emekçileri işyerindeki kötü çalışma şartlarını, 
mobbingi, Patronların Ensesindeyiz Dayanışma Ağına anlattı.

Çanakkale’de benzer sorunlar yaşayan özel eğitim kurumu öğretmenlerinin bir araya gelerek deneyimlerini büyüt-
tükleri ve farklı okullara ulaşabilecekleri bir dayanışma ağı için çağrı yapıldı. 13-14 Temmuz haftasonu yapılacak buluş-
malarla olgunlaşacak bu ağa katılmak için PE irtibat telefonuna ve iletişim e-posta adresine ulaşmak yeterli olacak. 
Çanakkale’de öğretmenler patronlar karşısında artık yalnız olmayacak.

Çanakkale’de bir araya 
gelen öğretmenler, çalış-
ma koşullarını, uğradıkları 
baskıları ve hak gasplarını 
anlattılar. PE Ağı’na katılan üç 
öğretmen, sorunlarını ve niçin 
haklarını aramaya karar ver-
diklerini şöyle dile getirdiler:

“ELIMIZDEN 
TUTULMASI 
ÇARESIZLIĞIMIZE 
PANZEHIR OLDU”

Sınav Özel Eğitim Kursu’n-
da çalışıyordum. Önümüzdeki 
sene için sözleşmeler Mayıs 
ayında başladı ve Haziran 
geldi ama hala benimle ve 
bazı hocalarla görüşme bile 
yapmadılar. “Hocam sizinle 
çalışmayacağız” bile den-
medi. Neyse ki şansım yaver 
gitti ve tüm okullar nere-
deyse öğretmen kadrosunu 
tamamlamışken başka bir 
kurumda iş bulabildim. Peki 
ya bulamayanlar...

Bu durumu Patronların 
Ensesindeyiz Dayanışma 
Ağı’nda çalışma yapan 
arkadaşlarıma bildirdim ve 

bizimle hemen ertesi gün gö-
rüştüler. Hiçbir iş güvencesi 
olmayan, kimi zaman asgari 
ücrete kimi zaman daha da 
aşağısına çalıştırılan bir özel 
okul öğretmeni olarak ilk kez 
birileri tarafından düşünülü-
yor olmak değerli hissettirdi. 
Elimizden tutulması çare-
sizliğimize panzehir oldu ve 
mücadele etme zorunlulu-
ğumuzun farkına vardık. Bu 
yüzden dayanışma ağında 
yer almak ve tüm öğretmen 
arkadaşlarımı beraber müca-
dele etmek için bu ağa davet 
etmek istiyorum.

“BU GÜN ÜÇ KIŞIYIZ, 
YARIN ÜÇ YÜZ KIŞI”

Çanakkale’de patron 
baskısından ve potansiyel 
sonuçlardan kaçındığımız için 
ismini vermek istemediği-
miz bir kurumda çalışıyoruz. 
Çalıştığımız dönem boyunca 
gerek müdür gerek patron 
kaynaklı mobbing ve türevleri 
ile karşı karşıya kaldık.

Her hatanın bize yıkıl-
masından, sözlerin tutulma-

masından, sözleşmelerdeki 
dayatmalardan ve özellikle 
yönetim tarafından yapılan 
yanlışlara karşı boyun eğ-
mediğimizde önümüze istifa 
mektubu konulması ve “İşten 
çıkartılır, başka bir yerde de 
iş bulamazsınız” tehditlerin-
den, yorulduk. Bu tehditler ve 
yanlışlar bitsin istiyoruz.

Burada “Üç kişi bir 
araya gelip bunun altından 
kalkamayız, vazgeçelim” 
dediğimizde Patronların 
Ensesindeyiz ağının desteğini 
yanımızda bulduk. Altından 
kalkıyoruz, korkmuyoruz. 
Bugün burada üç kişiyiz, yarın 
üçyüz kişi.

“YALNIZ 
YÜRÜMEMEK GÜÇLÜ 
HISSETTIRIYOR”

Beş yıldır Çanakkale’de 
öğretmen olarak farklı özel 
kurumlarda çalıştım. Öğ-
retmen olarak sözleşme 
yaptığım kurumlarda masa, 
sıra taşımaktan, çay dem-
leyip klima temizlemekten, 
haftada 40 saat üzeri çalışıp 

asgari ücretin altında maaş 
almaktan, maaşımı bankadan 
yatırdıklarında bir kısmını el-
den geri vermeye zorlanmak-
tan, eğitim ile hiçbir alakası 
olmayan patron ve akraba-
larının uyguladığı mobbin-
gten ve bu yapılanlara ses 
çıkarttığımda “Biz böyleyiz, 
işine gelmiyorsa ver istifanı” 
diyerek istifa mektubumun 
önüne konulmasından sonra 
elimden hiçbir şey geleme-
mesi yüzünden yaşadığım 
duygulardan bıktım.

En son Mayıs ayında 
işten çıkartıldığım haberini 
aldığımda haklarımı araya-
bileceğim ne gücüm, ne he-
vesim, ne de desteğim vardı. 
Fakat “keşke daha önceden 
tanışabilseydim” dediğim 
Patronların Ensesindeyiz 
Ağı bana bu desteği sağladı. 
Yalnız olmadığımı, benim gibi 
bir çok öğretmen olduğunun 
farkındayım. Birlikte üstesin-
den gelmeye çalıştığımız ve 
başkalarının yaşamamasını 
istediğim bu konularda yalnız 
yürümemek güçlü hissetti-
riyor. 

MEKTEBIM OKULLARI’NDA 
IŞTEN ÇIKARMA

Mektebim Okulları'nın Adana’da bulunan kampüsünde yakla-
şık 30 öğretmenin işten çıkarıldığı belirtiliyor. 

Öğretmenlerden bir kısmının sözleşmesi gerekçe göste-
rilmeden yenilenmezken, bir kısmının sözleşmesi ise patron 
tarafından haksız ve gerekçesiz olarak feshedildi. İş Kanunu’nun 
18. maddesi kapsamında sözleşmeleri feshedilen, yenilenmeyen 
öğretmenlerin maaşları ve tazminatları ödenmedi. Öğretmenler 
sene başından beri nöbet ve ek ders ücretlerinin ödenmediği-
ni, son ana kadar “sözleşme yapacağız” diye oyalandıklarını 
söyleyerek, dava açmaya hazırlanan öğretmenlerin “tek kuruş 
alamayacaksınız” denilerek tehdit edildiklerini belirtiyorlar.

Daha önce de Çanakkale’de 2018-2019 eğitim-öğretim 
döneminde kurulan “Özel Çanakkale Mektebim Okulu” isim 
değişikliğine gitmesinin ardından öğretmen kıyımı yaşanmıştı. 
“Mektebim Koleji” ismi değiştirilerek “İstek Vakfı” olarak faali-
yet göstermeye devam eden okulda tam 14 öğretmenin işlerine 
sebep dahi gösterilmeksizin  toplu olarak son verildiği bilgisi 
paylaşılırken, okul yönetiminin işten çıkarmaların duyulmaması 
için öğretmenleri Milli Eğitime ‘'disiplinsizlik’' suçlaması ile şika-
yet etmekle tehdit ettiği iddia edilmişti.


